
МАРИЙ ЭЛ 
РЕСПУБЛИКЫН 

МАРИ-ТУРЕК 
МУНИЦИПАЛ РАЙОН 

МАРИ-ТУРЕК ОЛАСЕ ИЛЕМ 
ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАРИ-ТУРЕК 
МАРИ-ТУРЕКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ РЕШЕНИЕ

четвертый созыв

III (очередная) сессия

от 19 декабря 2024 года № 21

О принятии на уровень Городского поселения Мари-Турек осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного 

самоуправления Мари-Турекский муниципальный район на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение Мари- 
Турек», Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение 
Мари-Турек» решает:

1. Принять на уровень Городского поселения Мари-Турек осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного 
самоуправления Мари-Турекский муниципальный район на 2025 год:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района 
(в части содержания дорог общего пользования местного значения).

2. Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 
муниципального района в бюджет Городского поселения Мари-Турек на 
осуществление части полномочий в 2025 году составляет 885,8 тыс.рублей.

3. Поручить главе Мари-Турекской городской администрации заключить 
соглашение о принятии органами местного самоуправления Городского поселения 
Мари-Турек осуществления части полномочий по решению вопросов местного 
значения органов местного самоуправления Мари-Турекского муниципального 
района;

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит 
обнародованию и размещению на официальном сайте «Мари-Турекского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по законности и связям с общественностью (Яндыбаева Л.А.).

Глава
Г ородского поселения Мар М.Н. Гайнутдинова


